
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/2 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20210865 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

zastoupen: xxx, ředitel úseku technického 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 

osoba oprávněná pro změny díla:  xxx 

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel:      POTRUBNÍ SYSTÉMY s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání:   Záblatská 62/6, Heřmanice, 713 00 Ostrava  

právní forma: společnost ručením omezeným 

zapsaná v obch. Rejstříku  vedeném  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 34390 

IČ:  28607155  

DIČ:  CZ28607155 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

číslo účtu: 43-6009370267/0100 

zastoupen: ing. Pavel Šeliga, jednatel společnosti 

oprávněn jednat ve věcech smluvních:  xxx 

oprávněn jednat ve věcech technických:  xxx  

kontaktní doručovací adresa:                        

 

 (dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé 

 

  



 

„Rekonstrukce teplovodu v areálu Martinov – Dodatek č. 1“  strana 2/2 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo (Číslo smlouvy objednatele: DOD20210865) 

uzavřené dne 16.09.2021, na základě čl. XIII. Závěrečné ujednání, bod 13.3:  

1. V návaznosti na nutnost realizace prací nezbytných k řádnému zhotovení stavby „Rekonstrukce teplovodu 

v areálu Martinov“ se rozšiřuje rozsah předmětu smlouvy, uvedený v čl. II. Smlouvy o dílo, o vícepráce (viz 

čl. III., bod 3.1 Smlouvy o dílo) specifikované v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1, v celkové ceně 288.650,00 Kč 

bez DPH. 

Současně se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu předmětu smlouvy uvedeného v čl. II. Smlouvy o dílo, 

neprovedením prací původně sjednaných, o méněpráce, specifikované v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1 

v celkové ceně 64.800,00 Kč bez DPH. 

2. Nutnost realizace víceprací uvedených v čl. II., bod 1 tohoto Dodatku č. 1, nemá vliv na termín plnění uvedený 

v čl. V., bod 5.1 Smlouvy o dílo, termín plnění zůstává nezměněný. 

3. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně ceny díla uvedené v čl. VI., bod 

6.1 Smlouvy o dílo následovně: 

Rekonstrukce teplovodu 

v areálu Martinov 

Cena dle SoD 

(bez DPH) 

Cena dle 

Dodatku č. 1 

Méněpráce 

(bez DPH) 

Cena dle 

Dodatku č. 1 

Vícepráce  

(bez DPH) 

Cena celkem 

(bez DPH) 

Celková cena díla 8.599.899,00 Kč 64.800,00 Kč 288.650,00 Kč 8.823.749,00 Kč 

4. Ostatní podmínky (přílohy, platební podmínky, splatnost, sankce atd.) zůstávají nezměněny a řídí se 

podmínkami uvedenými ve Smlouvě o dílo a Dodatku č. 1. 

 

III. Závěrečná ustanovení  

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a vztahují se rovněž na 

plnění dle tohoto Dodatku č. 1. 

2. V případě, že Dodatek č. 1 bude vyhotoven v listinné podobě a vlastnoručně podepsán oprávněnými zástupci 

smluvních stran, bude vyhotoven ve dvou (2) exemplářích s platností originálu, přičemž každá smluvní strana 

obdrží po jednom z nich. V případě, že Dodatek č. 1 bude vyhotoven v elektronické podobě a opatřen 

uznávanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran, bude vyhotoven v jednom (1) 

vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma smluvním stranám. 

3. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho 

zněním. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí objednatel, přičemž se o tom zavazuje bez 

zbytečného prodlení informovat zhotovitele na e-mailovou adresu: xxx nebo do jeho datové schránky. 

 

Přílohou a nedílnou součástí Dodatku č. 1 je:  

Příloha č. 1: Změnový list č. 1  

 

V Ostravě dne V Ostravě dne  

 

 

 

…………………………………. …………………………………. 

xxx Ing. Pavel Šeliga 

ředitel úseku technického jednatel společnosti 


